
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

в том числе:

Безвозмездные поступления текущего характера

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Доходы от возмещений Фондом социального
страхования Российской Федерации расходов

Доходы от компенсации затрат

Доходы от оказания платных услуг (работ)

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций
затрат

в том числе:

Доходы от собственности

+ стр. 070 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)

Доходы (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060

1

в том числе:

Наименование показателя

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад № 100 г. Челябинска"

Структурное подразделение МКУ "ЦОДОО" по Курчатовскому району

Комитет по делам образования города Челябинска

Поступления текущего характера бюджетным и
автономным учреждениям от сектора государственного
управления

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

1 963 396,79

-

-

-

-

-

4

-

1 963 396,79

с целевыми средствами

Деятельность

на 1 января 2026 г.

030

010

2

040

строки

060

Код

150

140

139

134

131

Код

130

аналитики

3

120

100

050

5

дарственному заданию

-

-

115 752 446,89

94 994 243,01

-

115 752 446,89

Деятельность по госу-

-

-

152 1 963 396,79 -

Приносящая доход

420 689,92

23 793,60

деятельность

6

15 229 148,73

27 432,00

14 829 246,61

14 880 472,21

-

-

2 384 086,71

-

23 793,60

130 581 693,50

27 432,00

КОДЫ

130 632 919,10

0503721

01.01.2026

31208639

7448043419

75701000

02118409

7451008340

473

383

Итого

7

112 186 788,53

-

- 1 963 396,79

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ



в том числе:

Доходы от выбытия активов

Доходы от операций с активами

в том числе:

Безвозмездные поступления капитального характера

Поступления текущего характера от иных резидентов
(за исключением сектора государственного управления
и организаций государственного сектора)

070

090

155

170

172

-

-

-

-

160

-

-20 758 203,88

-20 758 203,88

-

-114 018,40

-114 018,40

-

420 689,92

-20 872 222,28

-20 872 222,28

-

420 689,92



Коммунальные услуги

Работы, услуги по содержанию имущества

Прочие работы, услуги

Обслуживание долговых обязательств
в том числе:

Безвозмездные перечисления текущего характера
организациям

в том числе:

Безвозмездные перечисления бюджетам
в том числе:

Социальное обеспечение
в том числе:

Пособия по социальной помощи населению в
денежной форме

Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями,
нанимателями бывшим работникам

Социальные пособия и компенсации персоналу в
денежной форме

в том числе:

Услуги связи

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе:

Безвозмездные неденежные поступления в сектор
государственного управления

в том числе:

Безвозмездные неденежные поступления
капитального характера от физических лиц

Расходы  (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210

+ стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе:

Заработная плата

Начисления на выплаты по оплате труда

Оплата работ, услуг

190

210

230

Код

строки

2

100

110

150

160

170

240

264

266

262

260

Код

аналитики

213

220

Деятельность

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1 626 612,69

-

-

с целевыми средствами

-

4

-

3

197

211

190

210

200

180

221

223

225

226

230

240

250

1 626 612,69

-

-

1 626 612,69

- 2 141,46

-

524 032,83

521 891,37

-

10 379 577,37

5

дарственному заданию

2 299 350,57

-

Деятельность по госу-

1 883 745,50

136 913,09

14 699 586,53

-

19 806 620,12

65 942 434,95

-

-

85 749 055,07

119 071 280,37

-

698 715,71

деятельность

6

-

-

42 005,00

62 539,48

42 005,00

75 470,00

14 946 218,01

3 012 343,10

44 730,98

2 313 627,39

396,01

-

183 136,47

Приносящая доход

-

-

-

-

-

521 891,37

2 141,46

1 626 612,69

2 150 645,52

-

10 424 308,35

-

1 959 215,50

137 309,10

2 361 890,05

Итого

14 882 723,00

20 505 335,83

68 256 062,34

88 761 398,17

135 644 111,07

42 005,00

42 005,00

-

7

-

Форма 0503721 с. 2



Расходы по операциям с активами
в том числе:

Амортизация

Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления капитального характера
организациям

в том числе:

250 270

271

272

280260 -

-

-

- 10 429 251,38

-

4 318 932,86

6 110 318,52 440 038,32

10 991 143,68

11 431 182,00

- -

15 310 076,54

21 860 433,38

6 550 356,84



Наименование показателя

Чистый операционный результат (стр. 301 – стр.
302); (стр. 310 +  стр. 410)

Налоги, пошлины и сборы

1

Прочие расходы

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

в том числе:

из них:

из них:

-24 077 037,36

7 669 354,56

-24 077 037,36

Деятельность по госу-

5

дарственному заданию

7 669 354,56290

3

аналитики

291

с целевыми средствами

Деятельность

4

-

-

336 784,10

336 784,10

Код

301

300

270

строки

2

Код

деятельность

282 930,72

282 930,72

319 556,44

6

319 556,44

-23 457 322,54

-23 457 322,54

7 988 911,00

7 988 911,00

7

ИтогоПриносящая доход

Форма 0503721 с. 3



1

Наименование показателя Код

строки

2

Код

аналитики

3

с целевыми средствами

4

Деятельность

дарственному заданию

5

Деятельность по госу- Приносящая доход

деятельность

6 7

Итого

Форма 0503721 с. 4



Наименование показателя

1

Дмитриева Н. Б.
(расшифровка подписи)(подпись)

главный бухгалтер
(подпись)(должность)

"01" января 2026 г.

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 12.01.2026
Главный бухгалтер(Большакова Людмила Анатольевна, Сертификат: 5EDEEC19A35A51926FD1F9810EBF7E4C, Действителен: с 20.08.2025 по 13.11.2026),
Руководитель(Дмитриева Наталья Борисовна, Сертификат: 0086006A21D5BC3B3DC30163CF168AD868, Действителен: с 29.04.2025 по 23.07.2026)

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

Деятельность

с целевыми средствами

4

(подпись)

Деятельность по госу-

дарственному заданию

5

Код

строки

2

Код

аналитики

3

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

Большакова
(расшифровка подписи)

(должность)

Главный бухгалтер Большакова Л. А.
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(351) 7-240-642,
mail@ds100-74.ru

(телефон, e-mail)

Приносящая доход

деятельность

6

Итого

7


