

## ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2026 г.

Учреждение Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 100 г. Челябинска"

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО

ИНН

лава по БК

по ОКЕИ

КОДЫ

0503721

01.01.2026

31208639

7448043419

75701000

02118409

7451008340

473

383

Обособленное подразделение

Учредитель Комитет по делам образования города Челябинска

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя

Структурное подразделение МКУ "ЦОДОО" по Курчатовскому району

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<b>Доходы (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 070 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)</b>	010	100	1 963 396,79	94 994 243,01	15 229 148,73	112 186 788,53
<i>Доходы от собственности</i>	030	120	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i>	040	130	-	115 752 446,89	14 880 472,21	130 632 919,10
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	115 752 446,89	14 829 246,61	130 581 693,50
Доходы от компенсации затрат		134	-	-	27 432,00	27 432,00
Доходы от возмещений Фондом социального страхования Российской Федерации расходов		139	-	-	23 793,60	23 793,60
<i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i>	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные поступления текущего характера</i>	060	150	1 963 396,79	-	420 689,92	2 384 086,71
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	1 963 396,79	-	-	1 963 396,79

Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)		155	-	-	420 689,92	420 689,92
<i>Безвозмездные поступления капитального характера</i>	070	160	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Доходы от операций с активами</i>	090	170	-	-20 758 203,88	-114 018,40	-20 872 222,28
в том числе:						
Доходы от выбытия активов		172	-	-20 758 203,88	-114 018,40	-20 872 222,28

Наименование показателя	Код строки	Код аналитик	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие доходы</i>	100	180	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного управления</i>	110	190	-	-	42 005,00	42 005,00
в том числе:						
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от физических лиц		197	-	-	42 005,00	42 005,00
<b>Расходы (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270)</b>	150	200	1 626 612,69	119 071 280,37	14 946 218,01	135 644 111,07
<i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i>	160	210	-	85 749 055,07	3 012 343,10	88 761 398,17
в том числе:						
Заработная плата		211	-	65 942 434,95	2 313 627,39	68 256 062,34
Начисления на выплаты по оплате труда		213	-	19 806 620,12	698 715,71	20 505 335,83
<i>Оплата работ, услуг</i>	170	220	-	14 699 586,53	183 136,47	14 882 723,00
в том числе:						
Услуги связи		221	-	136 913,09	396,01	137 309,10
Коммунальные услуги		223	-	10 379 577,37	44 730,98	10 424 308,35
Работы, услуги по содержанию имущества		225	-	1 883 745,50	75 470,00	1 959 215,50
Прочие работы, услуги		226	-	2 299 350,57	62 539,48	2 361 890,05
<i>Обслуживание долговых обязательств</i>	190	230	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i>	210	240	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i>	230	250	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Социальное обеспечение</i>	240	260	1 626 612,69	524 032,83	-	2 150 645,52
в том числе:						
Пособия по социальной помощи населению в денежной форме		262	1 626 612,69	-	-	1 626 612,69
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам		264	-	2 141,46	-	2 141,46
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	521 891,37	-	521 891,37

<i>Расходы по операциям с активами</i>	250	270	-	10 429 251,38	11 431 182,00	21 860 433,38
в том числе:						
Амортизация		271	-	6 110 318,52	440 038,32	6 550 356,84
Расходование материальных запасов		272	-	4 318 932,86	10 991 143,68	15 310 076,54
<i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i>	260	280	-	-	-	-
в том числе:						

Наименование показателя	Код строки	Код аналитик	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие расходы</i>	270	290	-	7 669 354,56	319 556,44	7 988 911,00
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	7 669 354,56	319 556,44	7 988 911,00
<b>Чистый операционный результат (стр. 301 - стр. 302); (стр. 310 + стр. 410)</b>	300		336 784,10	-24 077 037,36	282 930,72	-23 457 322,54
<i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010-с)</i>	301		336 784,10	-24 077 037,36	282 930,72	-23 457 322,54
из них:						
из них:						

Наименование показателя	Код строки	Код налитик	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7

Наименование показателя	Код строки	Код налитик	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7

Руководитель

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

Сертификат: 0086006A21D5BC3B3DC30163CF168AD868  
Владелец: Дмитриева Наталья Борисовна  
Действителен: с 29.04.2025 по 23.07.2026  
Дата подписи: 23.01.2026 17:08:53

Главный бухгалтер

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

Сертификат: 5EDEEC19A35A51926FD1F9810EBF7E4C  
Владелец: Большакова Людмила Анатольевна  
Действителен: с 20.08.2025 по 13.11.2026  
Дата подписи: 23.01.2026 17:06:49

**Централизованная бухга**

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель \_\_\_\_\_  
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель главный бухгалтер \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) Большакова \_\_\_\_\_  
(расшифровка подписи) (351) 7-240-642,  
mail@ds100-74.ru  
(телефон, e-mail)

"01" января 2026 г.

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 12.01.2026  
Главный бухгалтер(Большакова Людмила Анатольевна, Сертификат: 5EDEEC19A35A51926FD1F9810EBF7E4C, Действителен: с 20.08.2025 по 13.11.2026),  
Руководитель(Дмитриева Наталья Борисовна, Сертификат: 0086006A21D5BC3B3DC30163CF168AD868, Действителен: с 29.04.2025 по 23.07.2026)